presente roteiro. Matrícula nº 24001., avaliado em 

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), PELA 

REALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE 

IMPLANTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, na Rua Melvin 

Jones (prolongamento – sentido Guaçú), em uma 

área de aproximadamente 3.927,00m² (três mil  

novecentos e vinte e sete metros quadrados), 

constantes no cronograma que segue em anexo, no 

valor de R$ 374.602,77(trezentos e setenta e quatro 

mil, seiscentos e dois reais e setenta e sete 

centavos). 

Art. 3º. A não realização da obra pelo 

permutado no prazo de 3 (três) meses, importará na 

imediata reversão ou indenização ao patrimônio 

municipal, independente de notificação, intimação, 

interpelação judicial ou extrajudicial, efetivando-se a

[...]

comemoração do natal 2023 do Município de Fátima 

do Sul/MS, conforme especificações contidas no  

Termo de Referência, teve como vencedora a 

empresa GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 

totalizando os itens com o quantitativo fica um valor 

total de R$ 318.200,00 (trezentos e dezoito mil e 

duzentos reais). 

Fátima do Sul - MS, 28 de novembro de 2023. 

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

Pregoeiro 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal nº. 

10.520/2002, em sua atual redação Homologa e 

Adjudica o procedimento licitatório em nome da 

empresa GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 

no valor total de R$ 318.200,00 (trezentos e dezoito 

mil e duzentos reais). 

Fátima do Sul, MS, em 28 de novembro de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 272/GP/2023, DE 28 DE 

NOVEMBRO DE 2023. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA 

DO SUL/MS, no uso das suas atribuições que lhe